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HRVATSKI SABOR 

KLASA: 021-12/14-18/499 
URBROJ: 65-14-02 

Zagreb, 29. prosinca 2014. 
)° 

VLADI REPUBLIKE HRVATSKE 

U prilogu upućujem zastupničko pitanje dr. se. Mirele Holy, zastupnice u 
Hrvatskom saboru, postavljeno sukladno članku 140. Poslovnika Hrvatskoga sabora. 

Molim odgovorite na postavljeno zastupničko pitanje, sukladno odredbi članka 
142. stavka 1. Poslovnika Hrvatskoga sabora, u roku od 30 dana od dana kada je pitanje 
dostavljeno. 



MIRELA HOLY, 
zastupnica u Hrvatskom saboru 

Zagreb, 29. prosinca 2014. 
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Predmet: Zastupničko pitanje 

Poštovani gospodine Leko, 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SABORA 

molim Vas da temeljem članka 140. Poslovnika Hrvatskog sabora proslijedite moje 
zastupničko pitanje predsjedniku Vlade Republike Hrvatske gospodinu Zoranu 
Milanoviću, a koje se nalazi u privitku ovoga dopisa. 

S poštovanjem, 

dr. se. MirelayHoly 

Prilog: kao u tekstu 



MIRELA HOLY, 
zastupnica u Hrvatskom saboru 

Zagreb, 29. prosinca 2014. 

PREDSJEDNIK VLADE RH 
GOSPODIN ZORAN MILANOVIĆ 

PREDMET: ZASTUPNIČKO PITANJE 

Poštovani predsjedniče Vlade, 

obratio mi se gospodin Zdravko Belušić koji se nalazi na čelu Eko-udruge "Ravni kotari" 
u vezi odlaganja zamjenskog industrijskog agregata kamena za proizvodnju betona i 
asfalta na lokaciji u Biljanima Donjim. Naime, radi se o tome da je prilikom inspekcijskog 
nadzora provedenog 19. veljače 2014. godine utvrđeno da je na navedenoj lokaciji 
odloženo 138.443,4 tone kamenog agregata nastalog oporabom silikomanganske i 
feromanganske troske iz Tvornice elektroda i ferometala d.d. iz Šibenika. Analizom 
Zavoda za javno zdravstvo dr. Andrija Štampar iz Zagreba utvrđeno je da je od ukupno 
pet uzetih uzoraka za njih troje utvrđeno da ne odgovaraju uvjetima za odlaganje na 
odlagalište internog otpada prema Pravilniku o načinima i uvjetima odlaganja otpada. Po 
zatraženom očitovanju od Hrvatskih voda također je utvrđeno da postoje odstupanja 
prema odredbi članka 41. Zakona o vodama i propisa donesenih na temelju istoga 
zakona o čemu su Hrvatske vode izvijestile Državnu vodopravnu inspekciju, koja je na 
temelju predočenih dokumenata o istome izvijestila inspekciju Ministarstva za zaštitu 
okoliša i prirode (MZOIP) koja je izdala rješenje kako se radi o neopasnom, internom 
građevinskom materijalu. U udruzi tvrde da je MZOIP tvrtci MLM koja je ujedno 
odgovorna za odvoz otpada izdala nalog da otpad prekrije zaštitnom folijom što ne 
sprječava daljnje zagađivanje okoliša. 

Slijedom prethodno rečenog molim Vas da mi odgovorite na sljedeće pitanje: 

Je. li Vlada Republike Hrvatske upoznata s ovim slučajem? Što će poduzeti Vlada 
Republike Hrvatske kako bi se sanirao teren i spriječilo daljnje onečišćenje okoliša? 

S poštovanjem, 

dr. se. Mirela\loly 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

I PRIRODE 
10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

Tel: 01/3717 111 Fax: 01/3717 149 
OIB: 19370100881 

KLASA: 023-01/15-01/03 
URBROJ: 517-04-15-16 
Zagreb, 20. travnja 2015. 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
n/p gđa. Marica Matković, glavna tajnica 

Trg svetog Marka 2, Zagreb 

PREDMET: Zastupničko pitanje dr. se. Mirele Holy, u vezi s odlaganjem zamjenskog 
industrijskog kamenog agregata za proizvodnju betona i asfalta u Biljanima 
Donjim 

Veza vaša: KLASA: 021-12/14-01/498, URBROJ: 50301-01/20-15-2 od 07. siječnja 2015. 

Poštovana glavna tajnice Matković, 

gospođa zastupnica dr. se. Mirela Holy postavila je u Hrvatskom saboru pitanje: 

„Poštovani predsjedniče Vlade, 

obratio mi se gospodin Zdravko Belušić koji se nalazi na čelu Eko-udruge "Ravni 
kotari" u vezi odlaganja zamjenskog industrijskog agregata kamena za proizvodnju 
betona i asfalta na lokaciji u Biljanima Donjim. Naime, radi se o tome da je prilikom 
inspekcijskog nadzora provedenog 19. veljače 2014. godine utvrđeno da je na navedenoj 
lokaciji odloženo 138.443,4 tone kamenog agregata nastalog oporabom silikomanganske 
i feromanganske troske iz Tvornice elektroda i ferometala d.d. iz Šibenika. Analizom 
Zavoda za javno zdravstvo dr. Andrija Štampar iz Zagreba utvrđeno je da je od ukupno 
pet uzetih uzoraka za njih tri utvrđeno da ne odgovaraju uvjetima za odlaganje na 
odlagalište inertnog otpada prema Pravilniku o načinima i uvjetima odlaganja otpada. 
Po zatraženom očitovanju od Hrvatskih voda također je utvrđeno da postoje odstupanja 
prema odredbi Članka 41. Zakona o vodama i propisa donesenih na temelju istoga 
zakona o čemu su Hrvatske vode izvijestile Državnu vodopravnu inspekciju, koja je na 
temelju predočenih dokumenata o istome izvijestila inspekciju Ministarstva za zaštitu 
okoliša i prirode (MZOIP) koja je izdala rješenje kako se radi o neopasnom, inertnom 
građevinskom materijalu. U udruzi tvrde da je MZOIP tvrtci MLM koja je ujedno 
odgovorna za odvoz otpada izdala nalog da otpad prekrije zaštitnom folijom Što ne 
sprječava daljnje zagađivanje okoliša. 
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Slijedom prethodno rečenog molim Vas da mi odgovorite na sljedeće pitanje: 

Je li Vlada Republike Hrvatske upoznata s ovim slučajem? Što će poduzeti Vlada 
Republike Hrvatske kako bi se sanirao teren i spriječilo daljnje onečišćenje okoliša?" 

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode je na temelju prijedloga Ministarstva poljoprivrede od 
20. siječnja 2015. godine (KLASA: 022-03/15-01/01; URBROJ: 525-12/0984-15-3), te 
prijedloga Ministarstva zdravlja od 27. siječnja 2015. godine (KLASA: 021-03/15-01/04; 
URBROJ: 534-02-1-1/4-15-4) pripremilo cjeloviti tekst prijedloga odgovora koji glasi: 

Dana 19. veljače 2014. godine proveden je koordinirani inspekcijski nadzor inspekcije zaštite 
okoliša, državne vodopravne inspekcije, sanitarne i šumarske inspekcije s ciljem kontrole 
mjera i obveza prema posebnim propisima iz djelokruga svoje nadležnosti, nad pravnom 
osobom MLM Group - Zagreb d.o.o., Zagreb radi odlaganja zamjenskog agregata kamena za 
proizvodnju betona i asfalta na lokaciji u Biljanima Donjim. Prilikom provedbe navedenog 
koordiniranog inspekcjskog nadzora utvrđeno je da je na navedenoj lokaciji uskladišteno 
138.443,4 tone kamenog agregata nastalog oporabom silikomanganske i feromanganske 
troske iz Tvornice elektroda i ferometala d.d. iz Šibenika. Prema hidrogeološkom elaboratu o 
zonama sanitarne zaštite za izvorišta Kakma - opskrba vodom biogradskog i benkovačkog 
područja, navedena lokacija nalazi se u III. zoni sanitarne zaštite. Prilikom provođenja 
koordiniranog nadzora, od strane Zavoda za javno zdravstvo dr. Andrija Štampar iz Zagreba, 
uzorkovano je 5 kompozitnih uzoraka iz podpovršinskog sloja kamenog agregata radi 
utvrđivanja sadržaja pokazatelja prema Pravilniku o načinima i uvjetima odlaganja otpada, 
kategorijama i uvjetima rada za odlagalište otpada („Narodne novine", broj 117/07). 

Nakon provedene analize, utvrđeno je da tri od ukupno pet uzoraka, eluata otpada ne 
zadovoljava uvjete za odlaganje na odlagalište inertnog otpada prema Pravilniku o načinima i 
uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagalište otpada, uslijed 
povišenih vrijednosti ukupnih policikličkih aroraatskih ugljikovodika i ukupnog organskog 
ugljika. 

Hrvatske vode su, u svom stručnom mišljenju od 08. srpnja 2014. godine dostavljenom 
vodopravnoj inspekciji Ministarstva poljoprivrede, o mogućem utjecaju predmetnog skladišta 
na podzemne vode u III. zoni sanitarne zaštite izvorišta Kakma, navele da s obzirom da na 
predmetnoj lokaciji nije izvedena vodonepropusna podloga i nije regulirana oborinska 
odvodnja, iz odloženog materijala dolazi do emisija prioritetnih opasnih tvari (potvrđenih 
analizom eluata) u podzemne vode što je prema odredbi članka 41. Zakona o vodama 
(„Narodne novine", broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) i propisa donesenih na temelju 
istog Zakona, zabranjeno u zoni III. sanitarne zaštite. 
Slijedom navedenog, u slučaju kada način skladištenja zamjenskog kamenog agregata u 
Biljanima Donjim može utjecati na kvalitetu podzemnih voda, odnosno kada stanje nije u 
skladu s propisima, moguće daljnje radnje u djelokrugu su rada inspekcijske službe 
Ministarstva poljoprivrede, sukladno materijalnom propisu kojim se uređuje područje zaštite 
voda. 
Vezano uz moguć negativan utjecaj predmetnog zahvata u prostoru na kakvoću podzemnih 
voda koje se koriste kao voda za piće, Ministarstvo zdravlja ističe da će Državna vodopravna 
inspekcija poduzimati odgovarajuće daljnje radnje u okviru svoje nadležnosti u skladu s 
odredbama Zakona o vodama. 

2/3 
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Također, se ističe kako Ministarstvo zdravlja, odnosno mjesno nadležni sanitarni inspektor u 
Zadru nije zaprimio niti jednu prijavu vezano uz odlagalište zamjenskog kamenog agregata za 
proizvodnju betona i asfalta u Biljanima Donjim. 
Nadalje, mjesno nadležni inspektor, nakon sudjelovanja u koordiniranom inspekcijskom 
nadzoru, nije postupao u rješavanju predmetne problematike, jer ista nije u djelokrugu 
sanitarne inspekcije Ministarstva zdravlja, a kako to proizlazi iz priloženog dopisa 
Ministarstva zdravlja. 
Inspekcija zaštite okoliša je dana 11. ožujka 2015. godine obavila inspekcijski nadzor na 
lokaciji u Biljanima Donjim, katastarska Čestica broj 87/1 ICO. Biljane Donje, na kojoj se 
nalazi tvar nastala obradom otpada - silikomanganske i feromanganske troske (ključni broj 
otpada 10 02 02) porijeklom s lokacije bivše tvornice TEF d.d. Šibenik. 
Obzirom da je u listopadu 2014. godine stupio na snagu Pravilnik o nusproizvodima i 
ukidanju statusa otpada (Narodne novine, broj 117/14) a inspekciji nije predočen ugovor ili 
dokumentacija o postojanju tržišta ili potražnji tog materijala niti je trgovačko društvo MLM 
Group-Zagreb d.o.o. za predmetni materijal ishodilo potvrdu Ministarstva o upisu u 
Očevidnik za ukidanje statusa otpada odnosno Očevidnik nusproizvoda, nadzorom je 
utvrđeno da se radi o otpadu te je Uprava za inspekcijske poslove Ministarstva donijela 
rješenje 31. ožujka 2015. godine (KLASA: UP/I-351-02/15-27/106; URBROJ: 517-08-1-2-5-
15-1) kojim je MLM Group-Zagreb d.o.o. naredila uklanjanje otpada s predmetne lokacije. 

S poštovanjem, 

Prilozi: 
Dopis Ministarstva poljoprivrede od 20. siječnja 2015. godine (KLASA: 022-03/15-

01/01; URBROJ: 525-12/0984-15-3) 
Dopis Ministarstva zdravlja od 27. siječnja 2015. godine (KLASA: 021-03/15-01/04; 
URBROJ: 534-02-1-1/4-15-4) 
rješenje Uprave za inspekcijske poslove Ministarstva zaštite okoliša i prirode 
(KLASA: UP/I-351-02/15-27/106; URBROJ: 517-08-1-2-5-15-1) od 31. ožujka 2015. 
godine 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 
10 000 ZAGREB, Radnička cesta 80 
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 
Sektor inspekcijskog nadzora zaštite okoliša 
Služba inspekcijskog nadzora zaštite okoliša -
područna jedinica Šibenik 
22 000 ŠIBENIK, St Radića 28; tel. 022/213-461 

KLASA:UP/1351-02/15-27/106 
URBRPJ:517-08-i-2-5-15^1 
Šibenik, 31. ožujka 2015. god. 

Voditeljica Službe - viša inspektorica zaštite okoliša Ministarstva zaštite okoliša i prirode, 
Uprave za inspekcijske poslove, rješavajući po službenoj dužnosti u predmetu uklanjanja 
nepropisno ostavljenog otpada trgovačkog društva MLM GROUP-ZAGREB d.o.o., Zagreb, 
Vlaška 68, OIB 06780994751 kojeg zastupa direktor Sadik Čolić, na temelju članka 141. 
stavak 1. i članka 146. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 
94/13), donosi 

R J E Š E N J E 

Trgovačkom društvu MLM GROUP-ZAGREB d.o.o„ sa sjedištem u Zagrebu, Vlaška 68, 
naređuje se ukloniti otpad nastao obradom otpadne silikomanganske i feromanganske troske, 
a koji je nepropisno ostavljen na lokaciji u Biljanima Donjim, katastarska čestica broj 87/1, 
katastarska općina Biljane Donje. 
Otpad se mora predati na zbrinjavanje odnosno oporabu ovlaštenoj osobi ili se do predaje 
ovlaštenoj osobi propisno uskladištiti. 
S uklanjanjem otpada mlm group - Zagreb d<o.o. dužno je započeti u roku 60 (šezdeset) dana 
od primitka ovoga rješenja, a sav otpad s lokacije mora biti uklonjen do 31.12.2015 godine. 
Tužba izjavljena protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje. 

O b r a z l o ž e nj e 

Dana 11. ožujka 2015. godine viša inspektorica zaštite okoliša ovoga Ministarstva obavila je 
na lokaciji Biljanima Donjim, katastarska čestica broj 87/1, katastarska općina Biljane Donje, 
nadzor trgovačkog društva MLM GROUP-ZAGREB d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, Vlaška 
68, a vezano za tvari nastale obradom silikomanganske i feromanganske troske koje se nalaze 
na toj lokaciji, o čemu je sastavljen zapisnik KLASA: 351-02/15-01/480, URBROJ: 517-08-
1-2-5-15-5, od 11.03.2015. god. 

RjcSenje KLASA: UP/1-351 -02/15-27/10G, URBROJ: 517-0S-1 -2-5-15-1 1 
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U prethodnim nadzorima inspekcije zaštite okoliša utvrđeno je da se radi o tvari nastaloj 
obradom otpada - silikomanganske i feromanganske troske (ključni broj otpada 10 02 01) 
porijeklom s lokacije bivše tvornice TEF d.d. Šibenik koju je mhn group - Zagreb d.o.o 
obradilo temeljem privremene dozvole za obavljanje djelatnosti skupljanja, oporabe i 
zbrinjavanja silikomanganske i feromanganske troske, odnosno industrijskog neopasnog 
otpada ključnih brojeva 10 02 01, 10 02 02 na području TEF- d.d. u Šibeniku, KLASA:UP/I-
351-04/09-01/1, URBROJ:2lS2-15-09/2 od 11.02.2009. te na predmetnu lokaciju uBiljanima 
Donjim dopremalo u razdoblju svibanj 2010. - veljača 2011. godine, u ukupnoj količini od 
oko 140.000 t i koja tvar prema tvrdnji direktora Sadika Čolića predstavlja kameni agregat 
koji se može koristiti u grđevinarstvu, zašto je kao dokaz mhn group -Zagreb d.o.o. pribavilo 
Elaborat o ocjeni pogodnosti frakcija industrijskog agregata dobivenog drobljenjem 
silikomanganske i feromanganske troske sa separacije „CRNICA" Šibenik, izrađivač CSS 
d.o.o. Zagreb, lipanj 2009. godine i Elaborat o pogodnosti korištenja agregata dobivenih 
preradom zgure za izradu betona, broj elaborata 356/2010; izrađivač TPA za održavanje 
kvalitete i inovacije d.o.o., Zagreb, kolovoz 2010. godine. 

Na dan nadzora 11.03.2015. utvrđeno je da se sveukupna količina materijala i dalje nalazi na 
opisanoj lokaciji, odnosno da unatoč tvrdnjama direktora trgovačkog društva mlm group-
Zagreb d.o.o. o mogućnostima korištenja tog materijala, navedeni materijal s predmetne 
lokacije do sada nije korišten u građevinarstvu. Dakle navedeni materijal nalazi se cea 5 
godina na predmetnoj lokaciji. 

Dokazna dokumentacija o eventualnom postojanju tržišta ili potražnji tog materijala nije 
dostavljena inspekciji zaštite okoliša do dana nadzora 11.03.2015., iako je u najavi 
inspekcijskog nadzora od mlm group-Zagreb d.o.o. zatraženo pripremiti takvu dokumentaciju 
za potrebe nadzora. 

Stupanjem na snagu Zakona o održivom gospodarenju otpadom u pravni poredak Republike 
Hrvatske prenesena je Direktiva 2008/98/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 19.11.2008. o 
otpadu i ukidanju određenih direktiva (SL L 312,22.11.2008.) te je 2a tvari koje nastaju 
obradom otpada kao i za tvari nastale kao rezultat proizvodnog procesa čiji primarni cilj nije 
proizvodnja te tvari, propisana obveza ishođenja potvrde o upisu u Očevidnik za ukidanje 
statusa otpada odnosno Očevidnik nusproizvoda, a kako bi se za iste tvari odredilo ukidanje 
statusa otpada odnosno kako bi se sa istim tvarima moglo postupati kao s nusproizvodima. 
Procedura i posebni kriteriji za ukidanje statusa otpada odnosno posebni kriteriji za 
određivanje nusproizvoda propisani su Pravilnikom o nusproizvodima i ukidanju statusa 
otpada, Narodne novine broj 117/14 (dalje u tekstu: Pravilnik) kao podzakonskim propisom iz 
članka 15. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom. Pravilnik je stupio na snagu 
9. listopada 2014. te je trgovačko društvo mlm group -Zagreb d.o.o, za predmetni materijal 
trebalo ishoditi Potvrdu Ministarstva o upisu u Očevidnik za ukidanje statusa otpada odnosno 
Očevidnik nusproizvoda. 

Uvidom u bazu podataka Agencije za zaštitu okoliša vvww.azo.br o izdanim potvrdama o 
upisu u Očevidnik za ukidanje statusa otpada odnosno Očevidnik nusproizvoda, na dan 
11.03.2015. utvrđeno je da trgovačko društvo mlm group-Zagreb d.o.o., Vlaška 68, nije 
upisano u Očevidnik za ukidanje statusa otpada niti Očevidnik nusproizvoda za tvar nastalu 
obradom silikomanganske i feromanganske troske na lokaciji TEF d.d. u Šibeniku. Inspekcija 
zaštite okoliša nema saznanja niti daje isto trgovačko društvo podnijelo Zalitjev Ministarstvu 
zaštite okoliša i prirode za upis u Očevidnik za ukidanje statusa otpada odnosno Očevidnik 
nusproizvoda za navedenu tvar. 

Rješenje K.LASA: UP/l-351 -02/15-27/106, URBROJ: 517-0S-1-2-5-15-1 

http://vvww.azo.br
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Slijedom tako utvrđenog činjeniaiog stanja, utvrđuje se da tvar ostavljena na k.č. 87/1 k.o. 
Biljane Donje, sukladno odredbama članka čl.4. st.l. točka 35., članka 14. i čl. 15. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine" broj 94/13) i odredbama Pravilnika o 
nusproizvodima i ukidanju statusa otpada, Narodne novine broj U 7/14, predstavlja otpad. 

Neposrednim obilaskom lokacije u nadzoru je utvrđeno da se otpad nastao obradom 
silikomanganske i feromanganske troske na lokaciji TEF d.d. u Šibeniku, nalazi na zemljanoj 
površini bez ikakvih mjera zaštite podzemnih voda i bez mjera sprječavanja širenja prašine 
otpada u okoliš čime nije onemogućen mogući štetan utjecaj na okoliš te kao takva nije 
sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom uređena niti određena za ostavljanje i/ili 
odlaganje otpada. 

Kako je odgovorna osoba u pravnoj osobi, dr.sc. Sadik Čolič, opravdao svoju nemogućnost 
prisustvovanja nadzoru na lokaciji Biljane Donje na dan 11.03,2015. zbog ranije zakazanog 
ročišta na Trgovačkom sudu u Zagrebu na kojem mora prisustvovati, a također niti neki drugi 
dan u tom tjednu zbog njegovih drugih obaveza nije mogao ncizočiti nadzoru, loje inspekcija 
zaštite okoliša nadzor obavila bet nazočnosti odgovore osobe na da dan 11.03,2015. godine. 

Inspekcija zaštite okoliša je preporučeno poštom stranci dostavila zapisnik na očitovanje, lioji 
je stranka zaprimila 24.03.2015. godine i na isti se očitovala i dostavila pisane primjedbe 
27.03.2015. kako slijedi: 

1, grupa primjedbi odnosi se na nazočnost inspekcijskom nadzoru odgovorne osobe u pravnoj 
osobi, u kojoj u bitnome stranka prigovara da je objašnjenje razloga izostanka odgovorne 
osobe od strane inspekcije zaštite okoliša kontradiktorno i nepotpuno iz razloga što u 
objašnjenju nisu navedene bitne Ćinjanice kao da je stranka najavu nadzora zaprimila 
elktronskom poštom na dan 06.3.2015. i daje o istom obavještena putem telefona dok je bila 
na putu u BIH, a da je inspekciji putem telefona dato objašnjenje da stranka maže 
prisustvovati nadzoru slijedeći tjedan (osim čevtrtka 19.03.2015) te da je pisanu najavu 
zaprimila 12.03.2015. godine, 

- Primjedba se ne prihvaća jer je u zapisniku navedeno da stranka zbog ranije zakazanog 
ročišta na Trgovačkom sudu u Zagrebu na dan 11.03. 2015. nije mogla prisustvovati 
nadzorzu toga dana, a da zbog drugih obaveza tijekom cijelog tjedna nije u mogućnosti 
prisustvovati nadzoru neki drugi dan u tom tjednu. Također je važno istakuti daje stranka 
pisanu najavu zaprimila 11,03.2015. nakon dvije neuspjele dostave na dan 09. i 10.03.2015. 

2. grupa primjedbi odnosi se na status zamjenskog agregata kamena u kojoj se u bitnome 
prigovara da se u zapisniku za navedeni materijal uvodi termin "tvar" i time u kontekstu 
mijenja status certiflciranog zamjenskog agregata kamena; prigovara se i na navod u 
zapisniku "prema tvrdnji direktora tvar predstavlja kameni agregat koji se može koristiti u 
građvinarsti'u" jer se ne radi o pukoj tvrdnji već se radi o dokazanoj činjenici da je 
predmetni materijal certficirani zamjenski agregt kamena temeljem 11 izrađenih certifikata 
koji se u zapisnku ne navode u cijelosti; prigovara se na navod u zapisnku da se materijal s 
predmetne lokacije do sada nije koristio u grđevinarstvtt i na navod da inspekciji nije 
dostavljen dokazni materijal o postojanju tržišta i/ili potraienje tog materijala. 

-primjedbe se ne prihvaćaju jer se u zapisniku navodi da je tvrdnja direktora da se radi o 
zamjenskom agregatu kamena potkrijepljena dokumentima: Elaborat o ocjeni pogodnosti 
frakcija industrijskog agregata dobivenog drobljenjem silikomanganske i feromanganske 
troske sa separacije „CRNICA" Šibenik, izrađivač CSS do.o. Zagreb, lipanj 2009. godine i 
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Elaborat o pogodnosti korištenja agregata dobivenih preradom zgure za izradu betona, broj 
elaborata 356/2010. izrađivač TPA za održavanje kvalitete i inovacije d.o.o., Zagreb, kolovoz 
2010. godine. Prigovor da u zapisniku nisu navedeni svi dolaimenti-cernjikati izrađeni za 
predmetni materijal također se ne prihvaća jer su svi dokumenti odnosno napravljena 
ispitivanja u svezi s istim priložena uz Elaborat od lipnja 2009. kao njegov sastavni dio i 
nepotrebno ih je posebno taksativno nabrajati. Prigovor o netočnosti navoda/t\rdnje u 
zapisniku da se navedeni materijal sa predmetne lokacije do sada nije koristio u građinaistvu 
također se ne prihvaća jer za građevinske radove koje stranka kao primjer korištenja takvog 
materijala navodi u prigovoru (asfaltiranje ceste kroz Biljane Donje i drugi građevinski 
radovi za koje je upotrijebljeno cea 65.000 tona takvog materijala) korištenje takav materijal 
s drugih lokacija, a ne materijal koji je dovezen i koji se nalazi na predmetnoj lokaciji. 
Činjenica je također da inspekciji nije dostavljen nikakav dokazni materijal o postojanju 
tržišta i/ili potraženje tog materijala koji se nalazi na predmetnoj lokaciji do dana nadzora 
11.03.2015., a niti kasnije (16.03.2015. inspekciji je elektroničkom poštom dostavljena samo 
pisana informacija o sanaciji industrijskog otpada;!7.03. 2015. informacija o proizvodnji, 
prodaji i lagerovanju dobivenih sekunadmih sirovina). 

3-grupa primjedbe odnosi se na proglašenje predmetnog materijala otpadom u kojima se u 
bitnome prigovra da predmetni materijal nije otpad već certificirani zamjenski agregat 
kamena koji je dobiven u procesu oporabe industrijkog neopasnog otpada silikomanganske i 
feromnaganske troske po važećim propisima te isti predstavlja sekundarnu sirovinu i nije niti 
otpad niti nuspropizvod te da navedeni propisi i procedure (Zakon o održivom gospodarenju 
otpadom i Pravilnik o nusproizvodima i ukidanju statusa otpada) ne dotiču predmetnu 
oporabljenu sirovinu. 

- točno je da je predmetni materijal nastao obradom otpada — silikomanganske i 
feromanganske troske na lokaciji TEF d.d. u Šibeniku temeljem pribavljene dozvole po 
Zakonu o otpadu od 11.02.2009. godine, da su izrađena ispitivanja i elaborati o njegovu 
sasatavu i potencijalnoj uporabi u cestogradnji (proizvodnja betona i/ili asfalta), ali 
navedena ispitivanja ne sadrže podatke o tome da je osigurana daljnja uporaba tog 
materijala koji se nalazi u Biljanima Donjim niti su inspekciji dostavljeni dokazi o postojanju 
tržišta sa materijal koji se nalazi na lokaciji u Biljanima Donjim. 

Stoga se navedeni materijal, zbog ne osigurane njegove daljnje uporabe, isti smatra otpadom, 
sukladno odredbama čl. 14. i. 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom i Pravilnika o 
nusproizvodima i ukidanju statusa otpada. 

Slijedom navedenog i sukladno odredbi članka 152. stavka 1. podstavka 1. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, NN br. 94/13 (u daljnjem tekstu: Zakon), naređeno je kao u 
izreci ovoga rješenja. 

Sukladno odredbi članka 163. stavak 5. Zakona, tužba protiv ovoga rješenja ne odgađa 
njegovo izvršenje. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovoga rješenja ne može se izjaviti žalba već se može podnijeti tužba nadležnom 
Upravnom sudu u Splitu, Put Supavla 1. 
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Tužba se predaje putem Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Zagreb, Radnička cesta 80 u 
roku 30 dana od dana primitka rješenja. Tužba se predaje u dva primjerka, neposredno ili 
preporučeno poštom. 

Voditeljica Službe - viša inspektorica 
zaštite okoliša 

Živana Krnî ,, dipl.ing.biol. 

DOSTAVITI: 
1. mlm group - Zagreb d.o.o., Zagreb, Vlaška 68 

(S?) Arhiva, ovdje 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

I PRIRODE 
10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

Tel: 01/3717 111 Fax: 01/3717 149 
OIB-19370100881 

KLASA: 023-01/15-01/03 
URBROJ: 517-04-15-7 
Zagreb, 21. siječnja 2015. 

SWZ-UI-9Z 

)Fx 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Trg svetog Marka 2 , Zagreb 

n/p gđa. Marica Matković, glavna tajnica 

PREDMET: Zastupničko pitanje dr. se. Mirele Holy, u vezi s odlaganjem zamjenskog 
industrijskog kamenog agregata za proizvodnju betona i asfalta u Biljanima 
Donjim 
- produženje roka, traži se 

Veza: KLASA: 021-12/14-01/498, URBROJ: 50301-01/20-15-2 od 7. siječnja 2015. 

Poštovana glavna tajnice Matković, 

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode je određeno nositeljem pripreme prijedloga 
odgovora na zastupničko pitanje dr. se. Mirele Holy, a na temelju prijedloga koje će mu 
dostaviti Ministarstvo poljoprivrede i Ministarstvo zdravlja. 

Ovim putem Vas obavještavamo da Ministarstvo zaštite okoliša i prirode neće moći 
ispoštovati zadani rok za dostavu prijedloga odgovora, obzirom da čekamo mišljenje 
Ministarstva poljoprivrede i Ministarstva zdravlja, te vas molimo za produženje roka. 

S poštovanjem, 

TAR 
imajlović 


	225 - 25 - 2 - 1
	225 - 25 - 2 - 2

